
NAJDĚTE ZÁSTUPCE

Nejdříve je nutno zjistit, jestli je umělec zastoupen

uměleckou agenturou, samostatným agentem nebo

kolektivním správcem.

Dále je vhodné zjistit otázku zdanění (smlouvu o
zamezení dvojího zdanění s příslušným státem),

případně též vízové záležitosti týkající se daného

státu (pokud by měl autor/umělec přijet).

1

 

C Z E C H M O B I L I T Y . I N F O

Kontaktujte umělce napřímo za účelem získání

svolení (licence) k užití díla.

Co možná nejpřesněji popište, které konkrétní dílo a
jakým způsobem má být užito, resp. která konkrétní

část díla/produkce/představení má být užita.

Případně zašlete fotografii ilustrující zamýšlený

způsob užití díla, sdělte, kolik rozmnoženin má být

zhotoveno apod.

Navrhněte odměnu dle vašich představ.

UMĚLEC JE ZASTOUPEN

AGENTUROU, AGENTEM, 
NEBO KOLEKTIVNÍM SPRÁVCEM

2

Pokuste se umělce kontaktovat přímo, anebo se

spojte uměleckou agenturou nebo agentem za

účelem získání svolení (licence) k užití díla.

UMĚLEC NENÍ ZASTOUPEN3

UŽITÍ DĚL

ZAHRANIČNÍCH

UMĚLCŮ

Jak postupovat, když chci užít dílo

zahraničního autora?

http://www.czechmobility.info/cs

